
Originale 

 
COMUNE DI BRIGA NOVARESE  

Provincia di Novara 
 

DETERMINAZIONE N.  3 
 
Oggetto: ABBONAMENTO PER LA MANUTENZIONE PREVENTIVA 

DELL’IMPIANTO SERVOSCALA CON PIATTAFORMA INSTALLATO  
PRESSO LA SCUOLA PRIMARIA. 

 PERIODO: 01.01.2011 – 31.12.2013. 
 

 L’anno duemilaundici    il giorno  quattro   del mese di  marzo     

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Bacchetta Ing. Maria Luisa 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 115 in data 08.11.2010 con la 
quale è stato affidato incarico di Funzionario Tecnico Progettista mediante contratto a 
tempo determinato ai sensi dell’art. 110 comma 1; 

 
Visto il provvedimento sindacale in data 30 dicembre 2010 di nomina Responsabile 

dei Servizi dell’Area tecnico-Manutentiva; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 142 in data 30/12/2010, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale sono state individuate le figure professionali di 
Responsabili dei Servizi e attribuite loro le competenze per l’anno 2011; 

 
Visto il Bilancio di previsione 2011 approvato con deliberazione C.C. n. 1 in data 

03.03.2011, dichiarata immediatamente eseguibile; 
 
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 03.03.2011, dichiarata 

immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano di assegnazione 
delle risorse e degli obiettivi ai Responsabili dei Servizio per l’esercizio 2011; 

 
Visto l’art. 183, comma 9, l’art. 184 e l’art. 191 del D.Lgs. n. 267/2000; 
 
Visto l’art. 17 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del C.C. n. 21 del 

10.11.1997; 
 

Visto il Bilancio Pluriennale 2011/2013; 
 
Vista la determinazione n. 48 in data 17.04.2002 - R.d.S. Geom. Ermanno Fasola - 

con la quale è stato sottoscritto, con la ditta “DIEMME s.n.c.” di Romagnano Sesia, un 
abbonamento biennale per la manutenzione preventiva del servoscala con piattaforma 
mod. V63 matricola 815 installato presso la Scuola Primaria al costo annuo di € 200,00 + 
IVA di legge per il periodo 01.01.2002-31.12.2003; 

 
Dato atto che con determinazioni n. 3 in data 05.01.2004, n. 194 in data 31.12.2005 

e n. 22 in data 25.03.2008 - R.d.S. geom. Ermanno Fasola - è stato rinnovato 
l'abbonamento, sempre alle stesse condizioni fino al 31.12.2010;  



 
Rilevato inoltre che l’abbonamento sopra menzionato quantificato in € 220,00 + IVA 

di legge annui, ora giunto a scadenza, ha permesso di ottenere, in caso di ulteriori 
interventi oltre a quelli previsti, l’abbuono del diritto fisso di chiamata e sconti sui costi di 
trasferta e le ore lavorate; 

 
Vista la proposta della ditta “DIEMME s.n.c.” di Romagnano Sesia, ns. prot. n. 889 in 

data 21.02.2011 con la quale la ditta dichiara la propria disponibilità a confermare lo 
stesso tipo di abbonamento per il periodo: 01.01.2011 – 31.12.2013 al costo annuale di € 
225,00 + IVA di legge; 

 
Ritenuto conveniente ed opportuno aderire alla proposta ritenendo congruo 

l’aumento proposto; 
D E T E R M I N A 

 
1. Di sottoscrivere l’abbonamento di manutenzione preventiva del servoscala installato 

presso la Scuola Primaria come proposto dal centro di assistenza “DIEMME s.n.c.” 
di Romagnano Sesia per il periodo 01.01.2011 – 31.12.2013 ad un costo annuo di  
€ 225,00 oltre IVA al 20%. 

 
2. Di imputare la spesa complessiva prevista per tutto il periodo quantificata in € 

810,00, IVA di legge compresa, come segue: 
 

- € 270,00 all’intervento n 1.04.02.03 del Bilancio di Previsione 2011 
- € 270,00 all’intervento n.1.04.02.03 - esercizio 2012 - del Bilancio pluriennale 2011/2013 
- € 270,00 all’intervento n.1.04.02.03 - esercizio 2013 - del Bilancio pluriennale 2011/2013 

  
3. Di dare atto che la liquidazione delle fatture relative al canone di abbonamento 

verrà effettuata dal Responsabile del Servizio incaricato senza adozione di ulteriore 
provvedimento fatta salva la regolarità della stessa. 

 
 

 
Visto di conformità 

Parere espresso a seguito di apposito provvedimento del Sindaco. 

 
Lì   04.03.2011 

__________________ 
IL SEGRETARIO/DIRETTORE 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Ing. Maria Luisa Bacchetta 
 
 __________________________________ 

 
 

  Visto di regolarità contabile e copertura finanzi aria 
(Art. n. 49 e art. n.153 c.5 D. Lgs. n. 267/2000) 

 
Lì  04.03.2011 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

  
VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

(Art. n. 9 comma 1 lettera a), punto 2, D.L. 78/2009 conv. Legge 102/2009) 

 
Lì  04.03.2011 

__________________ 
IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 


